
WEINLISTE 2024

W E I N G U T  S C H M I T Z E R - J U L I E R
Unser Familienweingut ist seit Generationen durch die Menschen und ihre Herkunft geprägt. 

Die nächste Generation folgt bereits. Jakob und Lena-Maria. Jakob ist nun zum 2. Mal unter den besten  
20 Jungwinzern der Pfalz.

Immer schon der Natur verbunden, ist unser Weingut mit dem Jahrgang 2020 offiziell zertifiziertes Bioweingut.  
Durch die Einzigartigkeit unserer Lagen, der Böden und den Reben kreieren wir unverwechselbare Weine.

Wein ist für uns Handwerk, Klima, Boden und Leidenschaft.

J J .  
J A K O B  J U L I E R  O D E R        
DSCHEY-DSCHEY

Winzer sein ist für mich Handwerk, Leidenschaft und Traumberuf. Neben meiner Liebe zum 
Wein und der Natur, bin ich ein sehr aktiver und kommunikativer Mensch.  
Wein soll Spaß machen. Meine Weine sind handgelesen, spontan vergoren und unfiltriert. 
All wines are made with love ❤

Unsere Weine klassifizieren wir nach 
dem Herkunftsmodell. Die Einstufung 
der Qualität der Weine erfolgt nach der 
Herkunft. Je enger diese gefasst wird, 
umso mehr Arbeit und auch Qualität 
steckt in diesem Wein.

L A G E N W E I N E
O R T S W E I N E

G U T S W E I N E

W E I N P R O B E
Sie sind immer herzlich zu einer Weinprobe in unserem Weingut willkommen.  
Wir zeigen Ihnen gerne, wo und wie wir Ihre Lieblingsweine herstellen.

F E R I E N W O H N U N G
Verbringen Sie mit uns ein paar unbeschwerte Tage mitten auf dem Weingut. 
Genießen Sie den hohen Komfort unserer Ferienwohnung, einige edle Tropfen und 
das milde Klima der Pfalz. 

G E S C H Ä F T S Z E I T E N
Damit Sie uns antreffen und wir uns genügend Zeit für Sie nehmen können, rufen 
Sie uns bitte vor Ihrem Besuch an. 

Tel.: 0 63 45 / 28 01 oder 01 70 / 2 248 797

Weingut Schmitzer-Julier GbR 

Landauer Str. 17 

76831 Eschbach 

 

weingut@schmitzer-julier.de 

www.schmitzer-julier.de

Tel.: (0 63 45) 28 01 

Mobil: (0 170) 22 48 797

V E R K A U F S -  &  L I E F E R B E D I N G U N G E N
Unsere Preise verstehen sich in Euro incl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Weingut.  

Der Versand erfolgt per DHL oder Spedition. Die Lieferzeit beträgt nach Eingang ihrer Bestellung bzw. nach 

Überweisung des Rechnungsbetrages, bei Zahlungsart Vorkasse, durch sie, 3-5 Werktage.  

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angaben von Gründen, den (zwischen ihnen und uns) bestehenden 

Kaufvertrag zu widerrufen. Dazu steht auf unserer Internetseite www.schmitzerjulier.de ein Muster Widerrufs-

formular zu ihrer Verfügung.  

Wir geben keinen Wein/Destillate an Jugendliche unter 18 Jahre ab. Das heißt Sie dürfen keinen Wein/Destillate 

in unserem Onlineshop bestellen, wenn Sie unter 18 Jahren sind.  

Je nach Jahrgang scheiden besonders reife Weine kleine Weinsteinkristalle aus, dies ist ein natürlicher Vorgang, 

der sich nicht nachteilig auf den Geschmack auswirkt und ist somit kein Grund zur Beanstandung.  

Auf folgende Informationen zur Lebensmittelinformationsverordnung weisen wir hin. Bei allen gelisteten Weinen 

und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus der Pfalz, diese enthalten Sulfite und sind vegan. 

Alle Weine sind aus eigener Herstellung.  

Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt die Ware unser Eigentum. Es gelten unsere All-

gemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), im Internet ausführlich anzusehen unter www.schmitzer-julier.de. 



G U T S W E I N E
Sortentypische , spritzige Weine, welche aus verschiedenen Weinbergen unseres Weingutes stammen.

Ihre fruchtige Struktur und der moderate Alkoholgehalt machen sie zum perfekten Begleiter für jeden Anlass.

NR.	 EURO

1	 2021/2022	 Portugieser Rotwein trocken	 12,5%vol	 1,0L	 5,20

2	 2021/2022	 Portugieser Rotwein	 12,0%vol	 1,0L	 5,20

3	 2022/2023	 Portugieser Rosé	 12,0%vol	 1,0L	 5,20

9	 2022/2023	 Müller-Thurgau halbtrocken	 11,5%vol	 1,0L	 5,-

9S	 2022/2023	 Müller-Thurgau trocken	 12,0%vol	 1,0L	 5,-

NR.	 EURO

12	 2022/2023	 Riesling halbtrocken	 12,0%vol	 1,0L	 5,40

13	 2022/2023	 Riesling trocken	 12,5%vol	 1,0L	 5,40

15	 2023	 Bacchus	 12,0%vol	 1,0L	 5,-

P R I C K E L N D E S
NR.	 EURO

37		  Cuveé Jakobus trocken	 11,5%vol	 0,75L	 7,- 
		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			   9,33/L

39		  Rosé trocken	 11,5%vol	 0,75L	 7,- 
		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			   9,33/L

A L K O H O L F R E I E S
NR.	 EURO

50		  Traubensaft rot	 1,0L	 4,- 
		

51		  Traubensaft weiß	 1,0L	 4,-

L A G E N W E I N E
Starke Individualisten mit Ecken und Kanten. Die Charaktere dieser Spitzenweine  
basieren auf besonderen Böden, optimalem Kleinklima und intensiver Handarbeit.

NR.	 EURO

20	 2020	 Weißburgunder trocken Barrique	 13,0%vol	 0,75L	 9,60 
		  Göcklinger Kaiserberg 		  	 12,80/L

21	 2023	 Riesling trocken	 12,0%vol	 0,75L	 9,60 
		  Eschbacher Hasen			   12,80/L
	

J4	 2020	 Tripple B	 13,0%vol	 0,75L	 17,- 
		  Weißburgunder trocken			   22,67/L

J5	 2018/2019	 ∏-Dschey	 13,0%vol	 0,75L	 24,- 
		  Spätburgunder Rotwein  trocken			   32,00/L

NR.	 EURO

25	 2023	 Riesling Alte Rebe	 11,0%vol	 0,75l	 9,60 
		  Eschbacher Hasen			   12,80/L

27	 2022	 Gewürztraminer	 13,0%vol	 0,75L	 9,60 
		  Eschbacher Hasen			   12,80/L
	

J1	 2020	 PortuGeezer	 11,5%vol	 0,75l	 13,50 
		  Portugieser Rotwein trocken			   18,00/L

O R T S W E I N E
Ihren ganz eigenen Charme verdanken sie dem charakteristischen Buntsandstein.

Unsere Ortsweine sind ausdruckstarke, komplexe Weine aus traditionellen Rebsorten.

NR.	 EURO

4	 2023	 Spätburgunder Blanc de Noir	 11,5%vol	 0,75L	 6,80 
		  trocken, Eschbach			   9,07/L

4J	 2022/2023	 Spätburgunder Rotwein trocken	 12,5%vol	 0,75L	 7,20 
		  Eschbach			   9,60/L

6	 2022	 Dornfelder Rotwein trocken	 12,5%vol	 0,75L	 5,80 
		  Göcklingen			   7,73/L

7	 2022	 Dornfelder Rotwein	 12,0%vol	 0,75L	 5,80 
		  Göcklingen			   7,73/L

NR.	 EURO

J7	 2023	 Outbreaker	 12,5%vol	 0,75L	 9,50 
		  Rosé trocken			   12,67/L

8J	 2022/2023	 Regent Rotwein trocken	 14,0%vol	 0,75L	 6,80 
		  Ilbesheim			   9,07/L

8S	 2022	 RED&SWEET	 10,5%vol	 0,75L	 7,- 
		  Rotwein Cuveé			   9,33/L

CL	 2022/2023	 Cuveé Ludwig Rotwein trocken	 12,5%vol	 0,75L	 7,20 
					     9,60/L

	

9J	 2021	 Rivaner trocken	 12,5%vol	 0,75L	 5,40	
		  Göcklingen			   7,20/L

11	 2021	 Silvaner trocken	 12,5%vol	 0,75L	 5,40 
		  Eschbach			   9,07/L

18	 2022/2023	 Weißburgunder	 12,5%vol	 0,75L	 6,80 
		  Göcklingen			   9,07/L

19	 2022/2023	 Weißburgunder trocken	 13,0%vol	 0,75L	 6,80 
		  Göcklingen			   9,07/L

22	 2022/2023	 Grauburgunder trocken	 13,0%vol	 0,75L	 6,80 
		  Göcklingen			   9,07/L

	

23	 2021/2023	 Riesling feinherb	 11,5%vol	 0,75L	 6,80 
		  Eschbach			   9,07/L

24	 2022/2023	 Riesling trocken	 12,0%vol	 0,75L	 6,80 
		  Eschbach			   9,07/L

28	 2022	 Goldmuskateller	 11,0%vol	 0,75L	 8,40 
		  Göcklingen			   11,73/L

29	 2022	 Sauvignon blanc trocken	 12,0%vol	 0,75L	 8,40 
		  Eschbach			   11,73/L

J2	 2022	 Outbreaker	 12,5%vol	 0,75L	 9,50 
		  Cuvée Weiß			   12,67/L

J3	 2020	 JJ Fresh-Sekt	 12,0%vol	 0,75L	 18,50 
		  brut nature			   24,67/L

Alle Weine ab dem Jahrgang 2020 sind Bioweine. Ist ein Jahrgang vergriffen, wird der darauffolgende Jahrgang geliefert, wenn dies nicht ausdrücklich verbeten wird.

E D E L B R Ä N D E
Aus der hauseigenen Brennerei

NR.	 EURO

40		  Hefebrand	 40%vol	 0,7L	 9,- 
					     12,00/L

41		  Obstbrand aus Äpfeln	 40%vol	 0,7L	 9,50 
					     13,57/L

42		  Tresterbrand	 40%vol	 0,5L	 14,- 
					     28,00/L

42J		 Tresterbrand	 40%vol	 0,5L	 15,00 
		  aus Muskatellertrauben	 		  30,00/L

NR.	 EURO

43		  Williams-Christ-Brand	 40%vol	 0,5L	 14,- 
					     28,00/L

44		  Mirabellenbrand	 40%vol	 0,7L	 15,- 
					     21,43/L

45		  Quittenbrand	 40%vol	 0,5L	 15,- 
					     30,00/L


